Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012400140

140

Nº 17, quinta-feira, 24 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL SRP Nº4/2019

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às
08:00 hs do dia 08 de Fevereiro de 2019, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois
de Julho, n° 33, Centro, Licínio de Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de
PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 004/2019, objetivando a contratação de
empresa para aquisição de medicamentos e material penso para atender a solicitação do
fundo municipal de saúde do município de Licínio de Almeida conforme especificações
constantes no Termo de Referência, que integra o Edital n° 004/2019 - Anexo I, Tipo:
menor preço por lote, Informações: Éden Rodrigues Baleeiro Pregoeiro Municipal. O Edital
e seus anexos estarão à disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do
dia 23.01.2019, no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00 h, até a véspera da
Licitação, na sala de reunião da Comissão.

Licínio de Almeida-BA, 23 de janeiro de 2019.
ÉDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

Publicado No Diário Oficial da União de 9 de Janeiro de 2019, Sessão 3, EdiçãoNR 6 PAG
171.

No aviso de Licitação chamada publica 001/2019. onde se lê: no dia 08/02/2018
às 08:00h. Leia-se: no dia 08/02/2019 às 08:00 h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

PA Nº 1.188/2019. Objeto: Aquisição de medicamentos para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde deste município. Abertura: 06.02.2019, às 08h30min. Edital
disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

Critério de julgamento: menor preço; regime de empreitada por preço global; objeto:
serviços de CONTINUIDADE de construção e adequação da feira livre, recursos oriundos do
Contrato de Repasse n° 0298833-50/2009/MAPA/CAIXA; valor R$ 1.439.196,81; prazo de
execução: seis meses; sessão de julgamento: 25/02/2019, 09:00h. Edital
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario, e
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes ou na Prefeitura. Informações (77) 98105-8098 ou
licitacao@macaubas.ba.gov.br .

Macaúbas, 23 de janeiro de 2019.
NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2019

Aquisição PARCELADA de PÃES visando o fornecimento de MERENDA ESCOLAR
durante o exercício de 2019, atendendo à demanda da Secretaria de Educação. Valor R$
48.950,00. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário limite Recebimento das Propostas e
Sessão: 09:00h de 07/02/2019 (horário local). Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario e
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes ou na Prefeitura. Informações: (77) 98105-8098 ou
licitacao@macaubas.ba.gov.br.

Macaúbas-BA, 22 de janeiro de 2019.
NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

CNPJ 33.919.960/0001-09

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 004/2019 no dia 04/02/2019 às
10:00hs. OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de
higiene pessoal, para uso do Centro de Educação Infantil Frei Godofredo Raulf - CMEIFGR,
sob sistema de registro de preços, para futuras e eventuais contratações, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Local: Av.
Rodolfo de Queiroz Filho, 55, Centro, CEP.: 42600-000, Madre de Deus-BA. Edital disponível
no site atm-tec:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital ou no site
www.bll.org.br.

Madre de Deus-BA, 21 de janeiro de 2019.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Aquisição de materiais gráficos, destinados às diversas Secretarias e
Departamentos, deste município de Malhada - Bahia, de acordo com as especificações do
Termo de referência, Abertura: 05/02/2019 às 09h00min. O Edital a disposição no site
http://www.malhada.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 14:00
horas. Informações gerais através do telefone: (77) 3691-2145 ou pelo e-mail:
licitacao@malhada.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Prestação de serviços especializados para coleta, acondicionamento, transporte,
tratamento, descaracterização por processo de incineração e destinação final dos resíduos
sólidos, gerados pelos serviços de saúde, para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde, deste município de Malhada - Bahia, de acordo com as especificações do Termo de
referência, Abertura: 06/02/2019 às 09h00min. O Edital a disposição no site
http://www.malhada.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 14:00
horas. Informações gerais através do telefone: (77) 3691-2145 ou pelo e-mail:
licitacao@malhada.ba.gov.br.

JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 06 de fevereiro de 2019, às 08:30h, para Contratação de empresa para prestação de
serviços de acesso a Internet com alta performance e desempenho na transmissão e
recepção de dados - através de trânsito IP v4, constituída por 2 (dois) link dedicado, com
no minimo 10 IP Público para segurança de gestão e monitoramento de infraestrutura em
nuvem e fornecimento de serviços para uso de telefonia voip para atender diversos prédios
da Prefeitura.

Em 23 de janeiro de 2019.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11-PRP/2019

O Pregoeiro do Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 011-PRP/19. Tipo Menor Preço Por Lote. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS, futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para o preparo
de refeições destinadas a atender as demandas das diversas Secretarias do Município de
Maragojipe. Ordenamento Legal Leis: 10.520/02, 8.666/93, e 123/06. Sessão: 07/02/2019,
às 09:00hs. Edital em: http://maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão
no Setor de Licitações, sito à Rua Geny de Morais, nº 26, Centro. Em: 23/01/2019. -
Jenivaldo Fernandes de Vasconcelos - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL N˚ 12-PRP/2019

O Município de Maragojipe/Bahia, através de seu Pregoeiro, faz saber que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 012-PRP/2019, objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual prestação de serviços de manutenção
(mecânica, lanternagem, pintura, eletricidade e tapeçaria) preventiva e corretiva, com
aplicação e fornecimento de peças originais pela fornecedora, para a frota Municipal. Tipo:
Menor Preço por Lote. Disposições Legais: Leis 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Sessão:
06/02/2019, às 14:00 horas. Edital disponível em:
http://maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão no Setor de Licitações,
sito à Rua Geny de Morais, 26.

Em 23 de janeiro de 2018.
JENIVALDO F. DE VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019-CR-FMS

A Prefeitura Municipal de Matina, através da Secretaria Municipal da Saúde,
mediante ato da Comissão Especial de Credenciamento nomeada pela Portaria nº 038, de
10 de maio de 2018, torna público que realizará credenciamento para a contratação de
pessoas físicas ou jurídicas aptas à prestação de serviços médicos clínicos, especialidades,
odontológicos e exames, conforme descrito no Edital, para atendimento aos usuários do
Sistema Único de saúde (SUS), do município de Matina, para prestação de serviço, em
conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações, em específico no seu Artigo 25, "caput", bem como Lei Federal n.º8080/90,
artigos 24 e 25. O edital de credenciamento e seus anexos poderão ser obtidos junto à
Secretaria Municipal de Saúde, sito Praça SatiroVirgilio Fernandes, s/n, Centro, Matina -
Bahia, CEP 46480-000 ou na página da internet da Prefeitura Municipal de Matina:
www.matina.ba.gov.br. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na
Sede da Secretaria Municipal de Saúde, no período de 24/01/2019 à 24/01/2020, das 8h00
às 12h00, no endereço acima citado.

Matina, 23 de janeiro de 2019.
VALDEMIR JOSÉ DE ARAÚJO

Presidente da Comissão de Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

O Município de Milagres, representado neste ato pela Comissão Permanente
de Licitações, instituída pelo Decreto Municipal n.º 108/2018 de 17/09/2018,
considerando o disposto no artigo 14 da Lei n.° 11.947/2009, na Resolução CD/FNDE
n.° 026/2013 alterada pela Resolução/CD/FNDE/MEC n.º 004/2015, torna público que
realizará a Chamada Pública n.º 001/2019, no dia 14 de Fevereiro de 2019 as 14:30hs,
para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural destinados ao preparo das refeições oferecidas aos alunos
matriculados na Rede de Ensino do Município de Milagres no período letivo de 2019,
em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Os interessados
(Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a
documentação para habilitação e Projeto de Venda ate as 14:00hs do dia 14 de
Fevereiro de 2019, na sede da Prefeitura Municipal de Milagres, na Sala de Licitações,
localizada á Praça do Comércio, s/n, Centro, Milagres, Bahia. Demais Informações: na
sala da Comissão de Licitação. E-mail: licitacaomilagres@outlook.com.

Milagres-BA, 23 de janeiro de 2019.
AIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2019

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial
n.º 001/2019, no dia 06/02/2019, as 14:30hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Locação
de veículos, em linhas autônomas, para a condução dos alunos matriculados na rede
municipal de ensino de Milagres-Bahia. INFORMAÇÕES: na sala da Comissão de
Licitação do Município de Milagres-Ba, ou pelo e-mail:
licitacaomilagres@outlook.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2019

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial
n.º 002/2019, no dia 07/02/2019, as 09:00hs na sede da Prefeitura. OBJETO:
Contratação de Pessoa Jurídica ou Cooperativa para Execução de Serviços na Área de
Fornecimento e Gestão de Recursos Humanos para Terceiros, para atuar em regime de
gerenciamento complementar com o poder Público Municipal, para atender a
Secretaria Municipal de Educação. INFORMAÇÕES: na sala da Comissão de Licitação do
Município de Milagres-Ba, ou pelo e-mail: licitacaomilagres@outlook.com.

Milagres-BA, 23 de janeiro de 2019.
AIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-24T00:09:55-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial